
令和２年８月１８日 

 

お客さま各位 

 

荘内証券株式会社 

取締役社長 斉藤 透 

 

 

不祥事件の発生についてのお詫び 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、令和２年８月１７日、弊社元社員が逮捕されるという不祥事件が発生

いたしました。 

弊社では、過去の反省を踏まえ、一層の法令等遵守の徹底を経営の最重要課題

と位置付けて取り組んでまいりましたが、信用第一とする金融機関でありなが

ら、再びこのような事態を招いたことは、誠に遺憾であり、役職員一同深く反

省いたしております。 

また、不祥事件に巻き込まれた方々をはじめ、日頃から弊社を信頼し、お取引

をいただいております皆さま、株主の皆さま、地域の皆さまに心からお詫び申

し上げます。 

この度の事件の概要は、知人等に対しまして架空の投資話をもちかけて現金を

詐取するという悪質な手口でありました。 

なお、詳細につきましては捜査の途中ということもあり、ご説明できない事を

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

今後は、かかる不祥事件を発生させた事実を厳粛に受け止め、法令等遵守意

識の更なる徹底、内部管理態勢の一層の充実・強化を図り、責任の所在を明確

にし、信頼回復と不祥事件の再発防止に向け、全役職員を挙げて取り組んでま

いります。 

何卒、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


